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Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin  lat na rynku!19

 8 października odbyło 
się podpisanie umowy na 
opracowanie koncepcji 
architektoniczno- 
urbanistycznej budowy 
szkoły podstawowej na 
Winnej Górze w Środzie 
Śląskiej, które zlecono 
�rmie Format Pracownia 
Projektowa 
z Jeleniej Góry.    5
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Kostomłoty: Śmierć  
na DK 5 koło Osieka  2
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100 lat
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Malczyce: 
Strażacy 
skorzystali 
na awarii
  11
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tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

Szybka pożyczka, 
minimum formalności, 
wysoka przyznawalność

tel. 509-527-866

Burmistrz zlecił koncepcję 
i powołał zespół ds. budowy 
szkoły na Winnej Górze

Radna Szymanowska: 
Dziękuję Mieszkańcom!
Niemalże rok trwały 
rozmowy o przebiegu 
trasy linii autobusowej 
nr 923, która przez 
wiele lat kursowała 
z Wilkszyna 
do Leśnicy...  11

Najważniejsze inwestycje 
gminy Miękinia    12-13

Średzkie inwestycje w toku    6

Otwarto Centrum Serwisowania 
i Naprawy Silników Lotniczych XEOS    2
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Ponad 6 kilogramów narkotyków
Policjanci wydziału kryminalnego 
lubińskiej komendy ustalili, 
że na teren Lubina trafia 
marihuana spoza powiatu. 
Funkcjonariusze ustalili tożsamość 
mężcz yzny podejrzanego 
o ten proceder. Okazał się 
nim 30 –letni mieszkaniec 
powiatu średzkiego. Podczas 
przeszukania pomieszczeń 
mieszkalnych zajmowanych 
przez zatrzymanego policjanci 
przechwycili środki odurzające, 
z  któr ych można byłoby 
przygotować blisko 1700 porcji 
handlowych. Nie było to jedyne 
odkrycie policjantów, gdyż 
na terenie innej posesji, do 
której zatrzymany miał dostęp, 
funkcjonariusze w jednym z pokoi 
ujawnili i zabezpieczyli blisko 6 
kilogramów suszu roślinnego, 
który mógłby posłużyć do 
wytworzenia znacznej ilości środka odurzającego. Zabezpieczony przez policjantów susz marihuany 
został przekazany do dalszych badań laboratoryjnych. Zatrzymany tra� ł do policyjnej celi. Usłyszał 
już zarzuty wytwarzania i udzielania znacznej ilości środków odurzających. 

Poszukiwany ENA wpadł w ręce średzkich 
policjantów
Funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Ślaskiej na 
podstawie zgromadzonych informacji ustalili, że poszukiwany przez wymiar sprawiedliwości 
mężczyzna przebywa w jednej z miejscowości na terenie powiatu. 28-latek był zupełnie 
zaskoczony wizytą policjantów. Został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu. Za mężczyzną 
w maju br. wydano Europejski Nakaz Aresztowania. Był poszukiwany na terenie krajów Unii 
Europejskiej do odbycia kary pozbawienia wolności za przestępstwa przeciwko mieniu. 
Mężczyzna został przewieziony do Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu.

Zgubił psychotropy podczas zakupów
Średzcy policjanci zatrzymali 25-letniego mieszkańca powiatu średzkiego, który podczas 
zakupów zgubił w sklepie tabletki extasy. Zawiniątko znalazł pracownik sklepu, który 
podejrzewał, że może to być substancja prawnie zabroniona. Funkcjonariusze na miejscu 
zabezpieczyli tabletki oraz ustalili, jakim pojazdem poruszał się „nieostrożny” klient, a 
następnie wytypowali sprawcę. Policjanci zastali mężczyznę w miejscu zamieszkania. 25-latek 
przyznał się do tego, że „zguba” stanowi jego własność. Mężczyzna usłyszał zarzut z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. Odpowie za posiadanie substancji psychotropowych. Za swój 
czyn odpowie przed sądem. Przestępstwo posiadania środków odurzających lub substancji 
psychotropowych zagrożone jest karą do 3 lat pozbawienia wolności.

Kolejni rowerzyści pod wpływem alkoholu
Trzy pierwsze dni października pokazały, że nie wszyscy uczestnicy ruchu drogowego mają 
na uwadze bezpieczeństwo własne oraz innych. Średzcy policjanci zatrzymali 5 kierujących 
rowerem oraz jednego motorowerzystę, którzy zdecydowali się prowadzić pod wpływem 
alkoholu. Zatrzymani nietrzeźwi rowerzyści mieli od niespełna promila do blisko 1,5 promila 
alkoholu w organizmie. Funkcjonariusze w każdym przypadku nałożyli na nieodpowiedzialnych 
miłośników jednośladów grzywny w postaci mandatów karnych. Na innych zasadach 
odpowiadać będzie 66-letni mieszkaniec powiatu średzkiego, który w stanie nietrzeźwości 
jechał motorowerem marki ZIP. Został zatrzymany przez policjantów i poddany badaniu na 
zawartość alkoholu w organizmie. Mężczyzna miał blisko 1 promil. W związku z kierowaniem 
pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości musi liczyć się z konsekwencjami karnymi 
swojego czynu. Może mu grozić kara do 2 lat pozbawienia wolności. Kolejny raz średzcy 
policjanci apelują o zdrowy rozsądek na drodze i przypominają, że wypity alkohol wyklucza 
prowadzenie pojazdu mechanicznego, ale również jednośladu. Rowerzysta czy kierowca pod 
wpływem alkoholu stanowi na drodze zagrożenie, niekiedy śmiertelne. To powinno stanowić 
przestrogę dla tych, którzy czasem o tym zapominają.

Posłużył się przywłaszczoną kartą
Do policyjnego aresztu tra� ł 53-letni mieszkaniec powiatu średzkiego. Sprawca wspólnie 
spożywał alkohol z przypadkowo poznanym mężczyzną. Kiedy trunek się skończył, 
pokrzywdzony udostępnił swoją kartę 53-latkowi, by ten zrobił stosowne zakupy. Sprawca 
nie poprzestał jednak na tym i powierzoną mu kartą płatniczą jeszcze kilka razy wykorzystał 
robiąc zakupy również następnego dnia. Policjanci na  podstawie zgromadzonego materiału 
dowodowego ustalili, że zatrzymany mężczyzna pięciokrotnie posłużył się przywłaszczoną 
kartą, powodując straty w wysokości ok. 140 złotych. W jednym przypadku nie zrealizował 
swojego zamiaru, bowiem ekspedientka zorientowała się, że karta opiewa na inną osobę 
i poprosiła o wprowadzenie nr pin. Wówczas sprawca zrezygnował z zakupów. Policjanci 
udowodnili mężczyźnie popełnienie sześciu przestępstw przeciwko mieniu. Mężczyzna odpowie 
za przywłaszczenie powierzonej mu karty płatniczej oraz za czterokrotne włamanie się do 
systemu bankowego i kradzież pieniędzy. Ponadto usłyszał zarzut usiłowania włamania.
Mężczyzna był już wcześniej karany za podobne przestępstwa.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności. Za 
przywłaszczenie powierzonej rzeczy grozi kara do lat pięciu

Kierowca osobówki z obra-
żeniami został przetransporto-
wany śmigłowcem Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego do 
wrocławskiego szpitala. Policjanci 
apelują do wszystkich użytkow-
ników dróg o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności, a także aby 

stosowali się do przepisów ruchu 
drogowego.

Przed godziną 10:00 dyżurny 
Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej został powiado-
miony o zdarzeniu drogowym, 
do którego doszło na 374,3 km 
drogi krajowej nr 5 w okolicach 

miejscowości Osiek. Przybyli na 
miejsce funkcjonariusze wstęp-
nie ustalili, że kierujący pojaz-
dem marki Renault 30-letni 
mieszkaniec Jeleniej Góry, jadąc 
w kierunku Strzegomia, otarł 
się z jadącą z przeciwka lawetą, 
a następnie zjechał na przeciw-
legły pas ruchu. Tam zderzył się 
z samochodem ciężarowym, a 
następnie wjechał do przydroż-
nego rowu.

W wyniku zdarzenia śmierć 
na miejscu poniósł pasażer 
osobówki, a kierujący Renault 

został przetransportowany śmi-
głowcem Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego do szpitala we 
Wrocławiu. Pozostali dwaj kie-
rujący nie odnieśli obrażeń.

Na miejscu policjanci wyko-
nali czynności procesowe pod 
nadzorem prokuratora oraz z 
udziałem biegłego z zakresu 
wypadków drogowych. Obecnie 
funkcjonariusze wyjaśniają 
wszystkie okoliczności tego zda-
rzenia oraz przyczyny tragiczne-
go w skutkach wypadku.

8 października w godzinach porannych na drodze 
krajowej nr 5 w okolicach miejscowości Osiek, 
gm. Kostomłoty doszło do wypadku drogowego, w 
którym śmierć na miejscu poniósł pasażer pojazdu 
Renault.

Śmierć  na DK 5 koło Osieka

XEOS jest wspólnym przed-
sięwzięciem dwóch gigantów 
przemysłu lotniczego Lu�hansy 
Technik oraz GE Aviation. 
Decyzja o jej powstaniu zapadła 
jeszcze w 2015 roku podczas Paris 
Air Show.  Na miejsce inwestycji 
wybrano  okolice Środy Śląskiej. 

Ponad 200 silników rocznie
Budowa zakładu składającego 

się z hali serwisowej, budynku so-
cjalnego oraz otaczającej je infra-
struktury ruszyła w sierpniu 2017 
r. i trwała 16 miesięcy, a pierwsi 

pracownicy wprowadzili się do 
nowego obiektu na początku 
grudnia 2018 roku. Po kilku mie-
siącach próbnego rozruchu, pod-
czas którego testowano specjali-
styczne urządzenia, w kwietniu 
2019 roku przyjęto do naprawy 
pierwszy komercyjny silnik. Tym 
samym zakład rozpoczął swoją 
działalność w branży. Załoga 
musiała sprawdzić wszystkie ele-
menty, wykonać drobne naprawy 
i jednocześnie zapoznać się z ca-
łym procesem serwisowym. 

- Jesteśmy bardzo dumni, że 
wszystko udało się zrobić na czas. 
To zasługa wszystkich naszych 
partnerów. Niecałe półtora roku 
to jest rekordowo krótki czas na 
postawienie takiego nowocze-
snego zakładu – nie krył dumy 
dyrektor operacyjny Xeos, Stefan 
Schmuck.

Do Centrum Serwisowania 
i Naprawy Silników Lotniczych 
Xeos tra£ają silniki GEnx-2B wy-
korzystywane w Boeingach 747-8, 
czyli między innymi w samolotach 
pasażerskich. 

Firma XEOS 30 września o�cjalnie otworzyła pod 
Środą Śląską Centrum Serwisowania i Naprawy 
Silników Lotniczych. Docelowo, ma być tam 
serwisowanych 220 silników lotniczych do samolotów 
Boeing. Inwestycja jest warta 1 miliard złotych.

Otwarto Centrum  Serwisowania i 
Naprawy Silników Lotniczych XEOS

Pomoc suszowa: planowany termin rozpoczęcia 
naboru wniosków 3 października
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uruchomi pomoc dla gospodarstw rolnych poszkodowanych w tym roku w 
wyniku suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi. Rekompensaty pochodzić będą z 
budżetu krajowego. Planowany termin rozpoczęcia naboru wniosków to 3 października 2019 r. 
Pomoc będzie udzielana na każdy hektar dotkniętych np. suszą upraw rolnych, 
w przypadku gdy szkody spowodowane tegoroczną suszą, huraganem, gra-
dem, deszczem nawalnym, przymrozkami wiosennymi lub powodzią oszaco-
wane przez komisję powołaną przez wojewodę, wynoszą co najmniej 30 proc. 
uprawy deklarowanej przez rolnika we wniosku. 

Stawka pomocy będzie zróżnicowana i przewiduje się, że będzie wynosić: 
• 1000 zł w na 1 ha powierzchni uprawy, na której powstały szkody obejmu-

jące co najmniej 70 proc. danej uprawy z wyłączeniem wieloletnich użyt-
ków zielonych, na których obsada zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub 
konie wynosi poniżej 0,3 sztuki dużej; 

• 500 zł na 1 ha powierzchni uprawy, na której powstały szkody obejmujące 
co najmniej 30 proc. i mniej niż 70 proc. danej uprawy z wyłączeniem wie-
loletnich użytków zielonych, na których obsada zwierząt z gatunku bydło, 
owce, kozy lub konie wynosi poniżej 0,3 sztuki dużej;

• 500 zł na 1 ha powierzchni wieloletnich użytków zielonych, na której 
powstały szkody obejmujące co najmniej 70 proc. danej uprawy i na której 

obsada zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub konie wynosi poniżej 0,3 
sztuki dużej jednostki przeliczeniowej;

• 250 zł na 1 ha powierzchni wieloletnich użytków zielonych, na której powstały 
szkody obejmujące co najmniej 30 proc. i mniej niż 70 proc. danej uprawy i 
na których obsada zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub konie wynosi 
poniżej 0,3 sztuki dużej jednostki przeliczeniowej.  

Wypłata pomocy będzie realizowana jako pomoc „wyłączeniowa” dla gospo-
darstw rolnych, w których straty w dochodach wyniosą powyżej 30 proc. śred-
niej produkcji rolnej z trzech poprzednich lat lub trzech z pięciu lat po odję-
ciu wartości najwyższej i najniżej albo w formule pomocy de minimis, jeżeli 
straty w dochodach będą wynosić nie więcej niż 30 proc. średniej produkcji rol-
nej danego gospodarstwa. 
Kwota pomocy będzie pomniejszona o 50 proc. tym rolnikom, którzy nie posia-
dają polisy ubezpieczenia co najmniej połowy powierzchni upraw rolnych w 
gospodarstwie, z wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych. 

Wnioski będą przyjmowały biura powiatowe ARiMR. 

dokończenie na str. 7
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71 771 9889 rekrutacja@vitro.com
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•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK UTRZYMANIA RUCHU 
• TECHNIK JAKOŚCI 
 •  Atrakcyjne wynagrodzenie 

•  Dofinansowanie do posiłków 
•  Praca w systemie 12h - 3 na 3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 
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W jednym z najważniejszych dni w całym roku szkolnym,  
Dniu Edukacji Narodowej, 

chcielibyśmy złożyć wszystkim Nauczycielom  
i Pracownikom Oświaty serdeczne życzenia.

Dużo zdrowia, cierpliwości, wytrwałości,  
wielu sukcesów zawodowych, awansów  

oraz samych zadowolonych uczniów i wychowanków.
Życzymy Wam wszelkiej pomyślności w tej niełatwej 

i odpowiedzialnej pracy!

Burmistrz Środy Śląskiej  i  Przewodniczący Rady Miejskiej
Adam Ruciński                                 Jerzy Kryciński

5 października Krzysztof wystartował 
w Mistrzostwach Polski w Beatboxie w 
Warszawie, gdzie dostał się do tzw. TOP 16.

Sukces Krzyśka Gałysy  
ze Szczepanowa

Barwo Ty – Krzysiek Gałysa
Dzięki Tobie jesteśmy w pierwszej 16 Polski 
w beatboxie 
Twój talent jest ponadprzeciętny.
Jestemy dumni, że ktoś taki reprezentuje 
nasze miasto !
Trzymamy za Ciebie kciuki i życzymy dal-
szych sukcesów. 

Klasa 1adg 2 w składzie 
Weronika Łukasiewicz i Szymon 
Baran, klasa 1dp w składzie 
Aleksander Mamczarz i Jakub 
Styciuk, klasa 2 LBE w skła-
dzie Weronika Borkowska i 
Aleksandra Fronc i klasa 3b w 
składzie Mikołaj Burdzy i Jakub 
Jakowczyk. 

Wyniki finału wyglądają na-
stępująco: miejsce 3: klasa 2LBE, 
miejsce 2: klasa 1adg, miejsce 1: 
klasa 3b. Organizatorami testu 
byli nauczyciele historii: prof. 
prof. Bianka Pietrzak, Lucjana 

Żyła i Andrzej Słota., sponsorem 
nagród było Starostwo Powiatowe 
w Środzie Śląskiej. Finałowi dodał 
wartości występ Małgosi Kuriaty. 

PZSP 1

4  października w PZSP1, 
odbył się finał Szkolnego 
Testu o Kampanii 
Wrześniowej. Wzięły w 
nim udział 4 drużyny, 
wyłonione w pierwszym 
etapie, 27 września.

Finał Testu o Kampanii Wrześniowej

I miejsce dziewczyn z PZSP2
Na Powiatowych Targach Pracy reprezentantki PZSP nr 2 z technikum żywienia i usług gastro-
nomicznych oraz kucharza w składzie:
MARYSIA KURIATA- wykonanie + prezentacja , 
MONIKA WASYLÓW - wykonanie + prezentacja , 
WIKTORIA BUCZEK - wykonanie + prezentacja , 
MARTYNA BARLIK - wykonanie + prezentacja , 
JULIA WOJTOWICZ - wykonanie , 
MARYSIA MARKOWSKA - wykonanie , 
ROKSANA DOMINIAK - wykonanie, 
KAMILA PRZEWDZIĘKOWSKA - wykonanie , 
KLAUDIA PULIKOWSKA - wykonanie 
zwyciężyły w konkursie na najlepiej przygotowane stoisko prezentujące zawód deficytowy. 
Gratulujemy!

PZSP2
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Termin na opracowanie kon-
cepcji upłynie 31 grudnia br., a 
kwota kontraktu opiewa na 26 
tys. zł. brutto.

Jednocześnie przed zleceniem 
koncepcji 30 września burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński po-
wołał interdyscyplinarny zespół 
ds. budowy Szkoły Podstawowej 
na Winnej Górze.

 8 października odbyło się podpisanie umowy 
na opracowanie koncepcji architektoniczno- 
urbanistycznej budowy szkoły podstawowej na 
Winnej Górze w Środzie Śląskiej, które zlecono 
�rmie Format Pracownia Projektowa z Jeleniej 
Góry.

Burmistrz zlecił koncepcję i powołał 
zespół ds. budowy szkoły na Winnej Górze

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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Średzkie inwestycje w toku

3.	Budowa	drogi	gminnej	–	ul. Leśna w Ciechowie	–	etap	III.	
Wartość	inwestycji:	337	239	zł.	Wykonawca:	Globistic	z	Pęczy.

4.	Budowa	placu	i	drogi	gminnej	-ul. Kościelna w Ciechowie
Wartość	inwestycji:	49	500	zł.	Wykonawca:	HEMIZ-BIS	z	Prochowic.

1.	Budowa	świetlicy	wiejskiej	w	Kobylnikach
Wartość	inwestycji:	795.381	zł.	Wykonawca:		EL-SOL	INSTALACJE		z	Lubszy.

2.	Budowa	Rakoszyckiego	Centrum	Czytelnictwa	i	Kultury	Lokalnej	w	Rakoszycach
Wartość	inwestycji:	1	490	000	zł.	Wykonawca:	EL-SOL	INSTALACJE		z	Lubszy.

R E K L A M A

Tegoroczny piknik, jak zawsze 
we wrześniu, odbył się w ramach 
policyjnej akcji pn.: „Bezpieczna 
droga do szkoły”, której celem 
jest edukacja najmłodszych w 
dziedzinie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Jednocześnie 
inicjatywa ta wpisuje się w zało-
żenia kampanii pn.: „Kręci mnie 
bezpieczeństwo”.

Dmuchane zjeżdżalnie, loteria 
z licznymi nagrodami, popcorn, 

balony i przejażdżka bryczką to 
tylko niektóre z atrakcji, z jakich 
można było skorzystać 26 wrze-
śnia w piątek w parku przy ul. 
Konstytucji 3-go Maja w Środzie 
Śląskiej.

Do wspólnej zabawy średz-
cy policjanci zaprosili funk-
cjonariuszy Państwowej Straży 
Pożarnej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Lutyni, Straży Leśnej z 
Nadleśnictwa Miękinia, przedsta-

wicieli PCK i Sanepidu ze Środy 
Śląskiej. W tym roku w festynie 
uczestniczyła również średzka 
Straż Miejska, której funkcjona-
riusze prezentowali „pluszowe 
miasteczko ruchu drogowego”, 
stanowiące największą atrakcję 
dla najmłodszych uczestników.

Ponadto średzkich policjan-
tów wsparli funkcjonariusze z 
Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji we 
Wrocławiu, którzy prezentowali 
motocykle policyjne oraz furgon 
edukacyjny.

Każde dziecko, które gościło 
na festynie, otrzymało upominek 
w postaci balonu i popcornu, a 
biorąc udział w loterii mogło zdo-
być atrakcyjne nagrody. Dla naj-
młodszych przygotowano dmu-
chańce, kącik do rysowania, a 
także spotkanie z Komisarzem 
Lwem, który witał się z każdym i 
pozował do wspólnych zdjęć.

W trosce o bezpieczeństwo 
zarówno małych jak i dużych 
uczestników ruchu drogowego 
przygotowano kamizeli oraz ele-
menty odblaskowe.

Dla młodszych przygotowano 
zabawy z „alko- i narkogoglami” 
- których celem jest przedstawie-
nie postrzegania świata tak, jak 
po spożyciu alkoholu i środków 
odurzających. Chętni w specjal-
nych goglach mieli możliwość 
jazdy gokardem slalom pomiędzy 
pachołkami, co okazało się dla 
nich nie lada wyzwaniem.

Jak zawsze na festynie „Policja 
dzieciom”, każdy mógł z bliska 
obejrzeć sprzęt policyjny: wsiąść 
do radiowozu, usiąść na moto-
cyklu i włączyć sygnały, a także 
wykonać odciski palców na spe-
cjalnych kartach pamiątkowych. 
Rowerzyści mogli oznakować 
swoje jednoślady.

Chętni mieli możliwość 
sprawdzenia swoich sił na 

ściance wspinaczkowej, 
przejażdżki Melexem 
oraz bryczką, a tak-
że obejrzeć wóz stra-
żacki. Przedstawiciele 
Polskiego Czerwonego 
Krzyża i Sanepidu oraz 
funkcjonariusze PSP w 
Środzie Śląskiej uczyli 
udzielania pierwszej po-
mocy wykorzystując do 
ćwiczeń fantoma.

Średzcy policjan-
ci serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji 
festynu.

Wiele osób zdecydowało się odwiedzić park 
miejski, gdzie policjanci z Zarządu Terenowego 
NSZZ Policjantów Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej wraz z Komendą Powiatową 
Policji przy wsparciu służb współpracujących, 
samorządu lokalnego oraz sponsorów, kolejny już raz 
zorganizowali dla najmłodszych festyn pn.: „Policja 
dzieciom”.

Kolejny festyn „POLICJA DZIECIOM” za nami
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/10/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ  PRZEROBU  
WSTĘPNEGO   

nr ref. OUPW/10/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	surowca	przygotowywanego	do	wyprodukowania	wyrobów	gotowych

•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.

R E K L A M A R E K L A M A

– W 2019 roku do naprawy 
tra tu w sumie około 20 silni-
ków, po osiągnięciu dojrzałości w 
2023 roku zakład rocznie będzie 
naprawiał ich ponad 200 – wy-
liczał podczas otwarcia omas 

Böttger, dyrektor zarządzający 
XEOS.

Silniki, które będą serwi-
sowane w Środzie Śląskiej, naj-
pierw przylecą samolotami, 
między innymi do Drezna, skąd 
zostaną przetransportowane na 

miejsce tirami i oddane w ręce 
specjalistów.

Warta 1 mld złotych inwesty-
cja obejmowała stworzenie od 
podstaw zakładu, centrum szko-
leniowego dla pracowników, a 
także, w niedługiej przyszłości, 

Otwarto Centrum  Serwisowania i 
Naprawy Silników Lotniczych XEOS

Od 25 września 2019 r. do 22 listopada 2019 r. rolnicy, 
którzy chcą zabezpieczyć swoje uprawy przed skutkami 
suszy, mogą składać wnioski o dotację na inwestycje w  
obszarze nawadniania w gospodarstwie rolnym.

Dotacje na inwestycje 
w nawadnianie gospodarstw

O pomoc, która realizowa-
na  jest w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji w gospo-
darstwach rolnych” operacji typu 
„Modernizacja gospodarstw rol-
nych”   objętego PROW na lata 
2014-2020,  może ubiegać się 
rolnik, o którym mowa w art. 
17 ust. 2 rozporządzenia (UE) 
nr 1305/2013, tj. osoba zyczna, 
wspólnicy spółek cywilnych, oso-
ba prawna, spółka osobowa pra-
wa handlowego, oddział przed-
siębiorcy zagranicznego, jeżeli :

- jest posiadaczem samoist-
nym lub zależnym gospodarstwa 
rolnego w rozumieniu art. 55 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. 
– Kodeks cywilny, obejmującego 
co najmniej 1 ha i nie więcej niż 
300 ha gruntów ornych, sadów, 
łąk trwałych, pastwisk trwa-

łych, gruntów rolnych zabudo-
wanych, gruntów pod stawami 
lub gruntów pod rowami, lub 
nieruchomości służącej do pro-
wadzenia produkcji w zakresie 
działów specjalnych produkcji 
rolnej w rozumieniu ustawy z 
dnia 20 grudnia 1990r. o ubez-
pieczeniu społecznym rolników 
w brzmieniu z dnia 12 grudnia 
2014r., położonych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zwa-
nych dalej „gospodarstwem”.

-   w gospodarstwie, którego 
wnioskodawca jest posiadaczem, 
musi być prowadzona w celach 
zarobkowych działalność rolni-
cza w zakresie produkcji zwierzę-
cej lub roślinnej, z wyłączeniem 
chowu i hodowli ryb, i działal-
ność ta nie może być prowadzona 
w celach naukowo-badawczych. 

- ma nadany numer identy-
kacyjny w trybie przepisów o 
krajowym systemie ewidencji 
producentów, ewidencji gospo-
darstw rolnych oraz ewidencji 
wniosków o przyznanie płat-
ności, zwany dalej „numerem 
identykacyjnym”. 

Pomoc nansowa na jednego 
benecjenta i jedno gospodarstwo 
wynosi maksymalnie 100 tys. zł, 
przy czym refundacji podlega 50 
proc. kosztów poniesionych na 
realizację inwestycji (60 proc. w 
przypadku młodego rolnika). 
Minimalny poziom kosztów in-
westycji musi być wyższy niż 15 
tys. zł. Obowiązuje brak podzia-
łu inwestycji na etapy –  złożenie 
wniosku o płatność końcową po-
winno nastąpić przed upływem 
24 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy o przyznaniu pomocy, 
lecz nie później niż do 30 czerw-
ca 2023 r. 

Rolnicy będą mogli snanso-
wać z tego programu m.in.:

dokończenie na str. 8dokończenie na str. 9

dokończenie ze str. 2
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com

Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

 Lokalizacja

-  wykonanie ujęć wody na 
potrzeby nawadniania w go-
spodarstwie, w tym studni lub 
zbiorników, 

- zakup nowych maszyn i 
urządzeń, w szczególności do 
poboru, mierzenia poboru, ma-
gazynowania, uzdatniania, od-
zyskiwania lub rozprowadzania 
wody, a także nowych instalacji 
do rozprowadzania wody oraz 
instalacji nowych systemów na-
wadniających i systemów do ste-
rowania nawadnianiem; 

- budowę, zakup lub instalację 
elementów infrastruktury tech-
nicznej niezbędnych do nawad-
niania w gospodarstwie, w tym 
zakup i instalację urządzeń do 
pozyskiwania energii ze źródeł 
odnawialnych, 

- zakup sprzętu komputerowe-
go i oprogramowania na potrzeby 
nawadniania w gospodarstwie.

- opłat za patenty lub licencje.
 Przy inwestycjach moder-

nizujących istniejące instalacje, 
konieczne będzie wykazanie, że 

przyczyniają się one do oszczęd-
ności wody na poziomie 10%.

W tym obszarze wsparcia 
wskazane zostały dokumenty 
preselekcyjne, których niedołą-
czenie skutkuje pozostawieniem 
wniosku o przyznanie pomocy 
bez rozpatrzenia: 
a) ostateczna decyzja zatwier-

dzająca projekt robót geolo-
gicznych na wykonanie ujęcia 
wód podziemnych wraz z ko-
pią tego projektu, wykonane-
go zgodnie z przepisami Prawa 
geologicznego i górniczego 
wraz z kopią decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach, 
jeżeli jest wymagana zgodnie 
z przepisami o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko – w przypadku 
gdy operacja obejmuje inwe-
stycję dotyczącą wykonania 
ujęcia wód podziemnych wy-
magającą sporządzenia takiego 
projektu, a podmiot ubiegają-
cy się o przyznanie pomocy 

nie posiada w dniu składania 
wniosku o przyznanie pomo-
cy ostatecznego pozwolenia 
wodnoprawnego,

b) ostateczne pozwolenie wodno-
prawne wraz z kopią operatu 
wodnoprawnego, na podstawie 
którego wydano to pozwolenie 
– w przypadku gdy operacja 
obejmuje inwestycję dotyczą-
cą wykonania ujęcia wód pod-
ziemnych lub powierzchnio-
wych, na realizację której jest 
wymagane uzyskanie pozwo-
lenia wodnoprawnego, a pod-
miot ubiegający się o przyzna-
nie pomocy w dniu składania 
wniosku o przyznanie pomocy 
posiada ostateczne pozwolenie 
wodnoprawne,

c) ostateczne pozwolenie wod-
noprawne na pobór wód 
powierzchniowych lub pod-
ziemnych w celu nawadniania 
gruntów lub upraw wraz z ko-
pią operatu wodnoprawnego, 
na podstawie którego wydano 
to pozwolenie – w przypad-

Dotacje na inwestycje 
w nawadnianie gospodarstw
dokończenie ze str. 7

dokończenie na str. 9
R E K L A M A
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 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche i in.  

Operator pras
Zakres obowiązków:

• Obsługa maszyn produkcyjnycyjnych (prasy postępowe)
• Kontrola jakości

Wymagania:

• • Chęć pracy
• Umiejętność pracy w zespole
• Gotowość do pracy zmianowej 
• • 

Mile widziane doświadczenie
Mile widziane uprawnienie na suwnice oraz wózki widłowe

Oferujemy:
Stabilne zatrudnienie
Atrakcyjne wynagrodzenie
Pracę w międzynarodowym środowisku w branży automotive
Możliwość rozwoju zawodowego
Szeroki pakiet bonusów pracowniczych

Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się osobiście lub mailowo na adres:

HMT  Heldener Metalltechnik Polska  Sp. z o.o. & Co. Sp. K.
Komorniki, ul. Polna 17 A, 55-300 Środa Sląska

tel. 71 74 72 900   rekrutacja@hmt-automotive.com

W związku z rozwojem naszej fabryki w Środzie Śląskiej (20 km od Wrocławia)
poszukujemy kandydata na stanowisko: 

Firma VERPA Folie Wrocław Sp. z o.o. należy do międzynarodowego koncernu zajmującego się produkcją folii i opakowań z polietylenu 

Aktualnie poszukujemy kandydatów na stanowisko:

Technik - Automatyk ds. Utrzymania Ruchu
Miejsce pracy: Krępice

Od kandydatów oczekujemy:
• wykształcenia technicznego
• doświadczenia zawodowego w obszarze utrzymania ruchu
• umiejętności analizy schematów elektrycznych
• umiejętności rozwiązywania problemów z zakresu mechaniki, elektryki, pneumatyki, automatyki
• dyspozycyjności
• uprawnień SEP do 1 kV
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego będzie dodatkowym atutem

Zakres obowiązków:
• utrzymywanie w wysokiej sprawności technicznej wszystkich podległych maszyn i urządzeń, ze szczególnym uwzględnie-

niem sprawności urządzeń i osłon zabezpieczających, mających wpływ na bezpieczeństwo obsługi pracujących osób
• wykonywanie napraw i remontów oraz przeglądów maszyn
• dbanie o sprawność instalacji technologicznych na obiekcie, ze szczególnym uwzględnieniem instalacji p.poż

Oferujemy:
• pracę w renomowanej firmie o stabilnej pozycji rynkowej
• stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o pracę
• świąteczne bony pieniężne
• karty Multisport
• dofinansowanie do posiłków pracowniczych
• atmosferę firmy rodzinnej
• możliwość rozwoju zawodowego

VERPA Folie Wrocław Sp.z o.o.
REKRUTACJA

ul. Wrocławska 66 Krępice, 55-330 Miękinia
lub e-mail: rekrutacja@verpalin.com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie kompletu dokumentów (CV, list motywacyjny) 
z podaniem stanowiska w tytule e-maila/na kopercie na poniższy adres:

Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:  "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, 
zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. O ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)". 
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Otwarto Centrum  Serwisowania i 
Naprawy Silników Lotniczych XEOS

nowoczesnej komory testowej 
dla silników, które przejdą cały 
proces serwisowy.

600 miejsc pracy
Docelowo zakład zatrudni 600 

pracowników. Obecnie zespół 
XEOS liczy 300 osób: mechani-
ków silników lotniczych, inży-
nierów, logistyków i pracowni-
ków administracji. To osoby nie 
tylko ze Środy Śląskiej i Dolnego 
Śląska, ale z całej Polski i świa-
ta – w sumie w XEOS pracują 
ludzie 13 różnych narodowości, 
jest pracownik nawet z Nowej 
Zelandii. Duża część już zatrud-
nionych to osoby, które dopiero 
w centrum XEOS uczą się nowej 
branży. Rekrutacja cały czas trwa, 
ale aby starać się o pracę przy ser-
wisowaniu silników lotniczych 
trzeba spełniać te dwa warunki: 
znać dość dobrze język angielski 
i mieć minimum dwuletnie do-
świadczenie techniczne wynika-

jące z edukacji lub wcześniejszego 
zatrudnienia.

Każda osoba, która będzie 
pracowała w centrum serwi-
sowym XEOS musi przejść 
15-18-sto miesięczne szkolenie 
teoretyczne i praktyczne, pro-
wadzone we własnym Centrum 
Szkoleniowym na wrocławskich 
Bielanach a szkolenie praktyczne 
przejść w podobnych zakładach 
Lu�hansy i GE Aviation za gra-
nicą – w Niemczech i Wielkiej 
Brytanii. Cały kurs jest prowa-
dzony w języku angielskim.

– Na szkolenie jednego me-
chanika wydajemy ok. 100 
tys. dolarów – dodaje Stefan 
Schmuck.

W uroczystym otwarciu za-
kładu wzięli udział przedstawicie-
le z Lu�hansy i GE Aviation oraz 
polskiego rządu. Wśród zapro-
szonych gości znaleźli się także 
marszałek województwa, woje-
woda dolnośląski, czy reprezen-
tanci lokalnego samorządu oraz 
pracownicy �rmy Xeos.

ku gdy operacja obejmuje 
inwestycję dotyczącą poboru 
wód powierzchniowych lub 
podziemnych w celu nawad-
niania gruntów lub upraw, na 
realizację której jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia wod-
noprawnego, z wyłączeniem 
przypadku gdy operacja obej-
muje również inwestycję do-

tyczącą wykonania ujęcia wód 
podziemnych, w przypadku 
której podmiot ubiegający się 
o przyznanie pomocy dołącza 
dokumenty, o których mowa 
w lit. a,

d) zgłoszenie wodnoprawne wraz 
z zaświadczeniem o niezgło-
szeniu sprzeciwu do zgłoszenia 
wodnoprawnego – w przypad-
ku operacji w obszarze nawad-

niania w gospodarstwie, jeżeli 
operacja obejmuje inwestycję, 
na realizację której nie jest wy-
magane uzyskanie pozwolenia 
wodnoprawnego;
O kolejności przysługiwania 

pomocy, zdecyduje suma punk-
tów przyznawanych na podsta-
wie określonych w rozporządze-
niu wykonawczym kryteriów 
wyboru.

Wnioski przyjmują oddziały 
regionalne ARiMR, można je 
także składać za pośrednictwem 
biur powiatowych lub drogą 
pocztową. 

Szczegółowe informacje: 
www.arimr.gov.pl, w punktach 
informacyjnych w biurach powia-
towych i oddziałach ARiMR oraz 
pod numerem bezpłatnej infoli-
nii: 800-38-00-84.

dokończenie ze str. 8

dokończenie ze str. 7

R E K L A M A
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Wzorem lat ubiegłych, tak i w 
tym roku, uczniowie będą mieli 
możliwość uczestniczenia w zaję-
ciach rozwijających umiejętności 
i zainteresowania. Będą to zajęcia: 
polonistyczne, informatyczne, ję-
zykowe, programowania, mate-
matyczne i fizyczno–chemiczne.

Dla dzieci z różnymi trudno-
ściami zorganizowane zostaną 
zajęcia korekcyjno-kompensa-
cyjne, logopedyczne i rozwijające 
kompetencje emocjonalno-spo-
łeczne. Odbędą się również za-
jęcia z gimnastyki korekcyjnej. 
Szkoła dla każdego ucznia bez-

płatnie zapewnia szafki. W trosce 
o komfort spożycia pokarmów 
na stołówce wydzielono specjal-
ne strefy dla uczniów młodszych 
i starszych. Dla rodziców przygo-
towano strefę rodzica, gdzie mogą 
oczekiwać na dzieci. 

Wszyscy są objęci opieką me-
dyczną przez pielęgniarkę Marię 
Mytych. Od tego roku będą obo-
wiązywać nowe zasady funk-

cjonowania stołówki szkolnej. 
Omówił je intendent Remigiusz 
Seretny. Od października zosta-
je wprowadzona umowa na ko-
rzystanie z obiadów. Obiady są 
usługą, jaką placówka świadczy 
na rzecz drugiej osoby-ucznia. Jak 
każda usługa wymagana jest przy 
tym umowa, którą podpisujemy 
na cały rok szkolny. W trakcie jej obowiązywania, będzie można 

aneksem dokonywać zmian.
Nowością jest wprowadzenie 

możliwości wpłat pieniędzy za 
obiady na konto bankowe. Kwota, 
którą należy uiścić umieszczo-
na będzie na tablicy ogłoszeń 
w szkole lub na stronie interne-
towej w terminie do 5 dnia każ-
dego miesiąca. Kolejną rzeczą jest 
wprowadzenie zmiany terminu 
płatności. Większość rodziców 
prosiła, aby można było dokony-
wać wpłat do 10 dnia miesiąca. 
Wychodząc naprzeciw tym ocze-
kiwaniom, wydłużono termin re-
gulowania należności do 10 dnia 
włącznie. Wprowadzono także 
możliwość zgłaszania nieobecno-
ści dziecka na obiadach najpóź-

niej w bieżącym dniu od godz. 
7.00 do 7.45 drogą telefoniczną 
lub osobiście u intendenta. 

Po spotkaniu ogólnym odbyły 
się spotkania z wychowawcami, 
na których wybrano trójki klaso-
we, a z nich po jednym przedsta-
wicielu do Rady Rodziców, której 
skład w roku szkolnym 2019/2020 
wygląda następująco: przewodni-
cząca Justyna Olkiewicz-Sobczak, 
zastępca Aurelia Skurzyńska, 
skarbnik Marlena Dobrowolska, 
sekretarz Anna Cieplik. Komisja 
rewizyjna: Aleksandra Kania, 
Magdalena Niemiec, Sylwia 
Fleszar. Komisja skrutacyjna: 
Bartosz Czurko, Marlena Nowek, 
Małgorzata Bojczuk.

  Po powitaniu dyrektor Bożena Basa przekazała 
najważniejsze informacje dotyczące pracy w roku 
szkolnym 2019/2020 oraz przedstawiła ofertę szkoły, 
która jest wynikiem przeprowadzonej wcześniej 
debaty.

Pierwsze spotkanie z rodzicami 
w Szkole Podstawowej w Udaninie

Właśnie dlatego złote gody, czyli 
pięćdziesiąta rocznica ślubu, to bar-
dzo ważny i wzruszający moment 
dla całej rodziny, która świętuje 
wraz z parą małżonków.

5 października 2 w świetli-
cy w Udaninie zostały wręczone 
jubilatom Medale nadane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudę w uznaniu 
za długoletnią trwałość małżeństwa, 
która ma szczególną wartość nie tyl-
ko dla naszych rodzin, lokalnej spo-
łeczności ale też dla całego narodu.

Złoty jubileusz 50-lecia małżeń-
stwa obchodzą w tym roku Państwo, 
którzy zawarli małżeństwo w 1969 

roku. W tym roku w gminie Udanin 
aż 10 par świętowało Złoty Jubileusz:
Janina i Stanisław Dyksińscy
Państwo Stefania i Stanisław 
Dębiccy
Stanisława i Marian Stolarscy
Czesława i Stanisław Zaczyk
Janina i Michał Żołnierczyk
Teresa i Roman Furmaniuk
Krystyna i Ryszard Mielcarek
Krystyna i Józef Maciołek
Stanisława i Czesław Pupka
Ewa i Władysław Jaxa-Rożen

Wójt Wojciech Płaziuk w imie-
niu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej dokonał aktu wręczenia 
jubilatom medali za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie, a wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Udanin 
Bolesław Stachurski wręczył jubile-
uszowe dyplomy. Pary zostały ob-
darowane bukietami kwiatów oraz 
słodkim upominkiem.

Piosenkę - niespodziankę 
dla małżonków przygotowa-
ła Hania Pichowicz należąca do 
Zespołu Ludowego „Cicha Woda”. 
Wspaniałą oprawę muzyczną przy-

gotował Zespół „Cicha Woda” 
pod przewodnictwem Grażyny 

Teleszko, która przygotowała rów-
nież piękne dekoracje oraz wystrój 
sali, za co serdecznie dziękujemy. 
Wielkie podziękowania wójt kieru-
je do zastępcy kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Udaninie Jana 
Podedwornego, za zorganizowanie 
tegorocznych  jubileuszy.

Wszystkim dostojnym Jubilatom 
jeszcze raz składamy najlepsze ży-
czenia zdrowia, szczęścia oraz mi-

łości na kolejne lata wspólnego życia.

Stworzenie 
długotrwałego i udanego 
związku małżeńskiego 
nie jest łatwe. Słyszy 
to każda młoda para, 
która decyduje się na 
ślub. Jednak istnieje 
wiele związków, które 
pokazują, że można 
przeżyć ze sobą wiele lat i 
z każdym rokiem kochać 
się jeszcze bardziej.

Złote Jubileusze małżeństw 
w gminie Udanin

Z tej okazji na ręce Wojciecha 
Płaziuka wójta gminy Udanin 
złożone zostały listy gratulacyj-
ne przez prezesa Rady Ministrów  
Mateusza Morawieckiego oraz 
wojewodę dolnośląskiego Pawła 
Hreniaka, które wójt odczytał 
podczas uroczystości na świe-
tlicy w Udaninie w sobotę 5 
października. Wójt wraz z wice-
przewodniczącym Rady Gminy 
Bolesławem Stachurskim złożyli 
Pani Marii gratulacje i życzenia 
oraz wręczyli jej bukiet kwiatów 
oraz upominki.

Na tę okazję przygotowano 
dla solenizantki specjalny tort 
urodzinowy ze świeczkami, któ-
re Pani Maria zdmuchnęła za 
pierwszym razem! Wszyscy ze-
brani wraz z Zespołem Ludowym 
Cicha Woda zaśpiewali „Dwieście 
lat”. Pani Maria otrzymując wiele 
ciepłych słów i kwiatów nie kryła 
radości i wzruszenia. 

Raz jeszcze przekazujemy ży-
czenia zdrowia, pomyślności, mi-
łości bliskich i wielu kolejnych lat 
szczęśliwego i pogodnego życia.

Setne urodziny to bardzo rzadkie wydarzenie, które 
w naszej gminie zdarza się raz na kilka lat, a ostatnio 
miało miejsce w 2015 roku. W tym roku 100-lecie 
urodzin obchodzi Pani Maria Konik z Ujazdu 
Górnego, która urodziła się 6 października 1919 roku 
w Dobropolu. Jej rodzicami byli Paweł i Klementyna 
Kruszelniccy.

100 lat  
Pani Marii Konik  
z Ujazdu Górnego
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- Serdecznie dziękuję wszyst-
kim Państwu, którzy z tak dużym 
zaangażowaniem włączyli się w 
tę sprawę i którzy złożyli podpisy 
pod petycją odnośnie przywró-
cenia linii 923 na trasę Leśnica 
- Wilkszyn. Dzięki naszemu 
wspólnemu działaniu udało się 
zebrać ponad 570 podpisów. Jest to 
wspólny nasz sukces. Problem zo-
stał dostrzeżony przez wrocławski 
magistrat i Pana Prezydenta Jacka 
Sutryka, do którego 23 września 
została złożona petycja wraz z ze-
branymi podpisami Mieszkańców 
– mówi Monika Szymanowska, 
radna Gminy Miękinia. Warto 
też podkreślić i podzięko-
wać, że problemy i postulaty 
Mieszkańców zostały zauważo-
ne przez Wójta Gminy Miękinia 
Jana Mariana Grzegorczyna i pra-
cowników urzędu, którzy zaczęli 
negocjować warunki do tego, aby 
autobus wrócił na dawną trasę do 
Leśnicy. Ostatecznie 26 września 
2019 zapadła decyzja, iż od grud-
nia br. linia 923 będzie kursować 
ponownie do Leśnicy.

- Podczas spotkania z 
Prezydentem Wrocławia 
Jackiem Sutrykiem we wro-
cławskim Ratuszu 4 paździer-
nika miałam okazję w imieniu 
Mieszkańców osobiście podzię-
kować P anu Prezydentowi za 

decyzję o przywróceniu linii 
autobusu nr 923 do Leśnicy.  W 
czasie rozmowy podkreślaliśmy, 
jak ważna jest owocna współ-
praca między samorządami, 
która w końcu przyniosła po-
zytywne rozwiązanie dla Nas, 

mieszkańców miejscowości gra-
niczących z miastem Wrocław.  
Razem jesteśmy silniejsi i może-
my więcej – podkreśla Monika 
Szymanowska, radna Gminy 
Miękinia z Wilkszyna.

Niemalże rok trwały rozmowy o przebiegu trasy linii autobusowej nr 923, 
która przez wiele lat kursowała z Wilkszyna do Leśnicy i została radykalnie 
zmieniona w lipcu 2019 roku, bez konsultacji z mieszkańcami. Od tego momentu 
mieszkańcy Wilkszyna i okolic utknęli w korkach przy ulicy Królewieckiej, 
a wielu z nich zrezygnowało z korzystania z komunikacji publicznej. Odbyło 
się wiele rozmów, spotkań i wymiany korespondencji w tej ważnej sprawie dla 
użytkowników linii nr 923.

Radna Szymanowska: dziękuję mieszkańcom 
Wilkszyna , Pisarzowic i Brzeziny!

Podziękowanie radnej dla Prezydenta Wrocławia

Petycja ws. linii 923 do Prezydenta Sutryka

W Ujeździe też powiało

30 września przed godziną 17.00 strażacy OSP KSRG UJAZD GÓRNY
zostali zadysponowani do miejscowego zagrożenia związanego z silnym wiatrem w 
Ujeździe Górnym. Powalone drzewo na szczęście nikomu nie wyrządziło krzywdy.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

informuje, 
że zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U.2018  r. poz. 2204 z  późn. zm.) zostały 
wywieszone na  okres 21 dni na  tablicy ogłoszeń w  siedzibie 
Urzędu Gminy Udanin oraz na  stronie internetowej pod adresem: 
https://biuletyn.net/udanin/ wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w najem, tj.: 
– w  m. Konary 3a (dz.nr 198/2, pow. 21,49 m2), najem na  rzecz 

dotychczasowego najemcy – na okres 3 do lat; 
– w m. Udanin 85A (dz.nr 45/2, pow. użyt. 30,40 m2), najem na okres do 

3 lat w drodze bezprzetargowej.

Wójt Gminy Udanin

 Podczas dwudniowego spo-
tkania odbyły się warsztaty hi-
storyczne. Do konkursu zgłosił 
przygotowaną przez siebie publi-
kację ,,Gotowi by służyć’’, która 
w oczach jury zyskała uznanie i 
została wyróżniona jako jedno ze 
zgłoszonych do konkursu opra-

cowań. Warto dodać ze była jako 
jedyna zgłoszona z województwa 
dolnośląskiego. Ponadto nasze 
województwo dolnośląskie re-
prezentowały jeszcze 3 tradycyjne 
kroniki OSP.

OSP MALCZYCE

Pod koniec września Wojciech Haładus z Malczyc 
uczestniczył w spotkaniu laureatów ogólnopolskiego 
konkursu historycznego organizowanego przez ZOG 
ZOSP RP w Olsztynie.

Wyróżnienie dla publikacji o strażakach 
ochotnikach

Wykorzystując sytuację, ekipa 
Malczyckich Usług Komunalnych 
wpięła się do biegnącej przed ich 
remizą rury i zamontowała dłu-

go wyczekiwany przez strażaków 
hydrant.

OSP MALCZYCE

Malczyccy strażacy jako jedyni skorzystali na 
ostatniej awarii sieci wodociągowej w Malczycach.

Skorzystali na awarii
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Przebudowa dróg, uzbrojenie strefy aktywności gospodarczej, zbiorniki małej retencji oraz budowa świetlicy wiejskiej w Wilkszynie to największe inwestycje 
realizowane w 2019 r. z udziałem środków zewnętrznych w gminie Miękinia.

Najważniejsze inwestycje gminy Miękinia

Gotowe tereny dla inwestorów
Gmina Miękinia pozyskała ponad 5 mln zł środków unijnych w ramach RPO WD 2014-2020 na uzbrojenie terenów przemysłowych w strefie Źródła-Błonie. Łącznie w ramach zadania wykonano 2 km dróg, 4 km sieci wodociągowej, 2,5 km kanali-
zacji grawitacyjnej i tłocznej wraz z trzema pompowniami ścieków, drogi zostały dodatkowo wyposażone w sieć teletechniczną oraz 46 punktów oświetleniowych. Tym samym pod aktywność gospodarczą dla potencjalnych inwestorów goto-
wych jest kolejnych 14 ha.

Nowa 
świetlica
Od wiosny trwa 
budowa świetlicy 
wiejskiej wraz z 
biblioteką w Wilk-
s z y n i e .  O b i e k t 
b ę d z i e  g o tow y 
do końca roku. Na 
realizację inwesty-
cji Gmina Miękinia 
pozyskała 500 tys. zł 
z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

Mała retencja
W tym roku, dzięki środkom unijnym w wysokości 892 tys. zł, pozyskanym z RPO WD 2014-2020, udało się 
zrealizować II etap rozpoczętej w 2018 roku inwestycji i wybudować dwa nowe zbiorniki retencyjne w Bło-
niu i Wilkszynie oraz przebudować istniejący zbiornik we Wróblowicach. W pierwszym etapie przebudo-
wano zbiorniki małej retencji w Gałowie i Łowęcicach.

Projekt „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Miękinia” został dofinansowany ze środków EFRR w ramach RPO WD 2014-2020

Projekt „Budowa świe-
tlicy wiejskiej wraz z 
biblioteka publiczną 
w miejscowości Wilk-
szyn” został dofinan-
sowany ze środków 
EFROW w ramach 
PROW 2014-2020

Projekt „Budowa i rozbudowa zbiorników małej retencji w gminie Miękinia” został dofinansowany ze środków 
EFRR w ramach RPO WD 2014-2020

zbiornik Błonie

zbiornik Wilkszyn

zbiornik Wróblowice_1
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Obie drogi, przed przebudo-
wą, posiadały nawierzchnię w 
bardzo złym stanie technicznym, 
z licznymi śladami lokalnych na-
praw z wykorzystaniem masy bi-

tumicznej. Ponadto część drogi 
relacji Białków – Wilkostów wy-
konana była z mocno popękanych 
płyt betonowych. Na większości 
odcinków drogi pokryte były 

Odnowione drogi
Na przebudowę dróg publicznych w 2019 r. do Gminy Miękinia popłynęło w sumie ponad 3,7 mln zł z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych, z czego 800 tys. dotyczy przebudowy ulicy Pogodnej w Lutyni/Wróblowi-
cach, a 2,9 mln zł wsparło przebudowę dróg relacji Białków-Wilkostów-Brzezinka Średzka. 

Drogi relacji Białków-Wilkostów-Brzezinka Średzka po przebudowie

Drogi relacji Białków-Wilkostów-Brzezinka Średzka przed przebudową

ul. Pogodna w Lutyni_Wróblowicach po przebudowie

ul. Pogodna w Lutyni_Wróblowicach w trakcie przebudowy

Wójt gminy Miękinia Jan Marian Grzegorczyn wraz 
z wojewodą dolnośląskim Pawłem Hreniakiem 
otworzył przebudowane drogi gminne relacji: 
Wilkostów – Brzezinka Średzka oraz Białków – 
Wilkostów o łącznej długości 3,8 km. Przebudowa 
dróg dofinansowana została z Funduszu Dróg 
Samorządowych.

Drogi relacji Białków-Wilkostów–Brzezinka Średzka otwarte Dzień powalonych drzew

30 września strażacy z Miękini przez wiele godzin walczyli ze skutkami wichury. W tym dniu 
przeprowadzili 6 interwencji. Zdarzenia dotyczyły głównie połamanych gałęzi i powalonych 
drzew oraz zerwanych przewodów energetycznych. Interweniowali między innymi w 
Miękini, Pisarzowicach, Mrozowie i Wilkszynie.

OSP Miękinia

licznymi spękaniami, szczególnie 
przy krawędziach oraz koleinami.

W wyniku przebudowy na 
obu odcinkach dróg wykona-
no podbudowę, położono na-
wierzchnię z betonu asfaltowego, 
pobocza utwardzono kruszywem 
kamiennym. W miejscowości 
Brzezinka Średzka wykonano 

chodnik o długości 663 mb i sze-
rokości 2m. Zainstalowano 15 
nowych słupów oświetleniowych 
wraz z oprawyami typu LED.

Koszt wykonanych prac to: 5 
871 221,47 zł, dofinansowanie z 
rządowego programu Funduszu 
Dróg Samorządowych 2 935 
612,23 zł.
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Początek spotkania dość wy-
równany, pierwsze akcje zaczepne 
z jednej i z drugiej strony kończo-
ne przeważnie niecelnymi ude-
rzeniami, z naszej strony w 9 min. 
na bramkę gospodarzy uderzał 
Antosiewicz, ale piłka przeleciała 
wysoko nad poprzeczką. 

Pierwsi bramkę zdobyli go-
spodarze - w 26 min tracimy 
piłkę w środkowej części boiska, 
po szybkiej wymianie podań z 
piłką do bocznego sektora ucie-
ka jeden z zawodników Parasola, 
jego dośrodkowanie wykorzystu-
je Sandulski pokonując z 8 metra 
Karola Janusza. 

Do wyrównania doprowadza-
my już po 2 minutach po akcji 
Adama Andrusiaka, który wdarł 
się w pole karne wrocławian i po 
serii zwodów uderzył na bramkę 
gospodarzy, piłka po rykoszecie 

i odbiciu przez obrońcę Parasola 
wpada do siatki i mamy remis!

Kolejne minuty to nasza prze-
waga, dłużej utrzymywaliśmy się 
przy piłce szukając kolejnych oka-
zji na skrzydłach i uderzając na 
bramkę gospodarzy. 

Nasze wysiłki zostały na-
grodzone w 44 minucie - akcję 
zaczyna Kowalski zagrywając na 
skrzydło do Antosiewicza, zagra-
nie naszego pomocnika wzdłuż 
bramki gospodarzy zamyka 
Andrusiak uderzając mocno pod 
poprzeczkę i schodzimy na prze-
rwę prowadząc 2:1!

W drugiej połowie Parasol 
ruszył do odrabiania strat ale 
nasza obrona funkcjonowała bez 
zarzutu, przerywaliśmy akcje go-
spodarzy na 20-30 metrze przed 
bramką strzeżoną przez Karola 
Janusza. Największe zagrożenie 

gospodarze stwarzali po stałych 
fragmentach gry szukając okazji 
do wyrównania po wrzutkach w 
nasze pole bramkowe. 

Końcówka spotkania to już 
wymiana ciosów z obu stron za-
kończona bramką zdobytą przez 
Maćka Wenderskiego. 

Nasz pomocnik wygrywa po-
jedynek z obrońcą wrocławian 
i pokonuje bramkarza Parasola 
mocnym strzałem po ziemi. 
Wygrywamy 3:1 i dopisujemy 
jakże ważne trzy punkty w ligo-
wej tabeli. 

PARASOL WROCŁAW - POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 1:3 (1:2)
Skład: K.Janusz, M.Buksa, P.Dragon, R.Dutko, 
B.Kozak, B.Rybka, A.Andrusiak(85’Waśniew-
ski), K.Liberek, M.Antosiewicz, P.Kowalski, 
P.Ignasiak(85’Wenderski)
Rez. D.Niedzielski, M.Wenderski, M.Waśniew-
ski, Sz.Woźniak, D.Bator.

Bramki: 1:0 Sandulski (26), 1:1 Dudziak 
(28-samobójcza), 1:2 Andrusiak (44),1:3 Wen-
derski (90+3).

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Ważne zwycięstwo nad Parasolem. Po pokonaniu 
w pierwszej kolejce Energetyka Siechnice długo 
czekaliśmy na spotkanie zakończone wygraną 
naszego zespołu i w siódmej kolejce w końcu 
zdobywamy trzy punkty!

Zwycięstwo seniorów. 
Pokonujemy 3:1 Parasol Wrocław

W ramach Sportowego Weekendu zorganizowanego przy oka-
zji obchodów stulecia Polonii Środa W. odbyły się trzy spotka-
nia piłkarskie. 
Piłkarki Polonii Środa W. podejmowały czterokrotnego mistrza 
Polski Medyk Konin, piłkarze Polonii Środa W. mierzyli się 
naszym zespołem, a oldboye Polonii Środa W. zagrali z old-
boyami Lecha Poznań. Wszystkie spotkania trwały dwa razy 
po 25 minut.
Zespół z Wielkopolski pokonał naszą reprezentację wygry-
wając 6:1. 
Łupem bramkowym podzielili się Jakub Wilk, Kacper Nowak 
x3, Adrian Szynka i Przemysław Frąckowiak. Bramkę dla rywali 
naszego zespołu zdobył Patryk Kowalski.
Wystąpiliśmy w składzie: Janusz – Żurek, Kozak, Tujaka, 
Buksa, Woźniak, Bieliński, Rybka, Styciuk, Kowalski, Rus.
MLKS Polonia Środa Śląska

Niedziela 6 października była jednym z 
dni obchodów 100-lecia Polonii Środa 
Wielkopolska. 

100-lecie Polonii 
Środa Wielkopolska

573- 456-534

Pierwsze miejsce zdobyłą w 
kategorii młodziczek, natomiast 
trzecie w konkurencji kadetek.

 Tego samego dnia w dalekim 
Meksyku w Monterrey starto-
wał Bartłomiej Babiński, który 
znakomicie spisał się  w Karate1 
Youth League - Mexico 2019. Jest 

to jeden z najważniejszych turnie-
jów karate na świecie.

 Wychowa nek senseia 
Bogusława Boczniewicza wywal-
czył 7 miejsce w kata juniorów w 
konkurencji 32 zawodników. Był 
to kolejny bardzo udany start 
Bartka po  zwycięstwie w mi-
strzostwach PUK. 

Kolejny bardzo ważny i trudny 
start czeka średzkich karateków 
w październiku w Polish Open 

Grand Prix w Bielsku Białej, gdzie 
start zapowiedziało 1762 karate-
ków z 186 klubów i 29 państw.

28 września w Bydgoszczy odbył się VIII Turniej 
Karate YAMABUSHI CUP  w karate WKF 
(olimpijskie).  W zawodach startowało łącznie 609 
zawodników z 27 klubów z całej Polski. Znakomicie 
spisała się w nich podopieczna senseia Bogusława 
Boczniewicza Maria Kułakowska, która wywalczyła 
2 medale złoty i brązowy.

Kolejny udany start średzkich karateków

R E K L A M A
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boku i zacentrował w pole karne 
gdzie piłkę do bramki skierował 
Kowalski. 

Walka na boisku była niezwy-
kle zacięta, jedni i drudzy grali 
zdecydowanie, dużo było ostrych 
wejść i fauli. Pierwszą o�arą tej 
gry został Bartek Rybka który po 
dwóch żółtych kartkach opuścił 
plac gry. 

Goście wyczuli swoją szansę 
i ruszyli do ataku ale odpowia-
damy w najlepszy, możliwy spo-
sób - w 73 minucie rzut wolny 
z 16 metra pięknym strzałem 
pod poprzeczkę kończy Adam 
Andrusiak, zdobywając swoją 
drugą bramkę w tym spotkaniu. 

Orzeł lekko zszokowany ta-
kim obrotem sprawy w 5 minut 
otrzymuje kolejne dwa ciosy - w 
76 minucie walczący na całym 
boisku Wójcik wrzuca piłkę z 
lewej strony w pole karne, ak-
cję zamyka uderzając nie do 
obrony z pierwszej piłki Marcin 
Antosiewicz. 

Już po kolejnych dwóch minu-
tach przejmujemy piłkę na poło-
wie Orła, bohater poprzedniej ak-
cji tym razem zapisuje na swoim 
koncie asystę zagrywając piłkę z 
prawej strony w pole karne. Całą 
akcję zamyka Przemek Ignasiak 
zdobywając siódmą bramkę dla 
naszego zespołu.

U�f... to była prawdziwa, 
piłkarska bitwa, ciosy padały 
z każdej strony ale to nasz ze-
spół po ostatnim gwizdku mógł 
podnieść ręce w geście triumfu. 
Zwycięstwo w pełni zasłużone. 

Kolejnym  naszym rywalem 
będzie Orzeł Marszowice. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - ORZEŁ PAWŁOWICE 
7:3 (2:2)
Skład: K.Janusz, F.Zając, P.Dragon, M.Buksa, 
B.Kozak(50’Dutko), B.Rybka, A.Andru-
siak(78’Woźniak), P.Kowalski(72’Igna-
siak), M.Wenderski(46’Wójcik), K.Liberek, 
M.Antosiewicz(82’Rożek)
Bramki: M.Wenderski 11’ Adam Andrusiak 20’ 75’ 
Mateusz Wójcik 53’ Patryk Kowalski 56’ Marcin 
Antosiewicz 77’ Przemek Ignasiak 79’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

Orzeł Pawłowice ustrzelony!
dokończenie ze str. 16

Oprócz Polsk i min. z ; 
Austrii, Belgii Azerbejdżanu, 
Cz e c h ,  S łow ac j i ,  Da n i i , 
Niemiec, Finlandii, Izraela, 
Włoch. Holandii, Szwajcarii, 
Słowenii, Ukrainy, Angoli oraz 
Luksemburga .Średzcy karatecy 
wywalczyli 4 medale.

Złoty - Emilia Wysocka w 
U-14.

Brązowe zdobyli Bartłomiej 
Babiński w U-21, Maria 
Kułakowska w U-14 oraz Kamil 
Brzeziński w U-12.

 Bardzo dobre 5 miejsce w 
U-14 zajął Kamil Brzeziński 

oraz Maria Kułąkowska, która 
była 7 w kadetkach. Wszystkie 
kategorie wiekowe były licz-
nie obsadzone i startowali w 
nich najlepsi zawodnicy z w/w 
krajów. 

Znakomicie spisała się 
Emilia Wysocka, która w U-14 

wygrała bezapelacyjnie 5 walk 
wszystkie po 5;0. Turniej w 
Pilznie zaliczany jest do ran-
kingu Polskiej Unii Karate, na 
podstawie którego ustala się 
kadrę Polski w karate olimpij-
skim WKF.

Oprócz startu w Pilznie nasi 
karatecy wzięli również udział 
w VII PUCHARZE DZIECI I 
MŁODZIEŻYW KOBYLINIE. 

Złoto tradycyjnie już zdobyła 
Milena Żurek w kategorii 10-11 
lat natomiast brąz wywalczył w 
kategorii 12-13 lat Adam Dul.

 W dniach   5-6.10 października podopieczni 
senseia Bogusłąwa Boczniewicza wzięli udział w 
21 EURO GRAND PRIX CZECH W PILZNIE. W 
bardzo mocno obsadzonym turnieju  startowało 929 
zawodników z 146 klubów i 18 państw.

4  medale karateków w Pilznie

R E K L A M A
R E K L A M A

W wolontariacie wzięło 
udział 28 uczniów klas I-IV. Byli 
to uczniowie klas Technikum i 
Branżowej Szkoły I Stopnia. 

Także wolontariusze PZSP 1, 
pod opieką Lidii Galas, praco-
wali przy obsłudze tej imprezy. 

Zajmowali się m.in. obsługą biu-
ra zawodów, punktów regenera-
cyjnych, wydawaniem pakietów 
biegacza, dekorowaniem biegaczy 
medalami na mecie, wypisywa-
niem dyplomów, zabezpiecza-
niem trasy biegu itp .

W niedzielę, 29 września uczniowie PZSP2 pod 
opieką Iwony Kargol oraz Iwony Bartos pełnili 
funkcję wolontariuszy podczas „IV Biegu o Skarb 
Średzki”.

Uczniowie PZSP 1 i 2 na biegu
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Atuty naszego kalendarza:
	 dokładna mapa powiatu

z naniesionymi lokalizacjami
poszczególnych firm

	 całoroczne kalendarium,
wyróżnione święta, solenizanci

	 skuteczna dystrybucja (ekspozycja
w sklepach, punktach usługowych,
urzędach)

	 sprawdzony w wielu miastach,
funkcjonalny format – B1

	 staranne wykonanie (wysokiej
jakości papier, druk, zawieszki)

	 największe moduły reklamowe
(8 cm x 8 cm)

Już od 20 lat skutecznie promujemy 

samorządy i firmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już od dwudziestu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność	 	 sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem
lokalizacji		Państwa firmy na mapie powiatu.
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też
w formacie pdf na serwisie informacyjnym
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2020

tel.	660	725	808,		eliza@otomedia.pl
tel.	512	745	851,		s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:			

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Kapitalne spotkanie, pełne emocji, dramaturgii i 
szalonej końcówki w wykonaniu podopiecznych 
trenera Tabaka zobaczyli kibice w sobotnie, 
deszczowe popołudnie! 

Orzeł Pawłowice 
ustrzelony!

Historia spotkań z ekipą z 
wrocławskich Pawłowic zapowia-
dała spotkanie walki i wielu sytu-
acji podbramkowych ale takiego 
piłkarskiego dreszczowca dawno 
nie było na średzkim stadionie. 

Już nasza pierwsza akcja mo-
gła otworzyć to spotkanie ale 
strzał Andrusiaka broni bram-
karz gości. Atakowaliśmy zde-
cydowanie dalej i w 11 minucie 
obejmujemy prowadzenie po 
bramce Maćka Wenderskiego, 
który wykończył akcję zapocząt-
kowaną przez Andrusiaka z bocz-
nego sektora. 

Stwarzamy kolejne sytu-
acje spychając gości do obro-
ny, swoje sytuacje strzeleckie 
mają Antosiewicz i Andrusiak, 
bramkarz Orła broni strzał 
Kowalskiego ale w 20 minucie 
nie miał szans przy uderzeniu 
Adama Andrusiaka - piłka wpa-
dła do siatki po mocnym strzale 
przy słupku.

Orzeł odpowiada dwoma ak-
cjami w 24 i 26 minucie po któ-
rych tylko interwencje Karola 
Janusza ratują nas przed utratą 
bramki. 

Ruszamy w drugą stro-
nę, akcję lewą stroną inicjuje 
Andrusiak, zagrywa w pole kar-
ne, dośrodkowanie przerywa 
obrońca kierując piłkę w stronę 
własnej bramki ale bramkarz 
Pawłowic popisuje się o�arną in-
terwencją wybijając piłkę z linii 
bramkowej. 

Nasze niewykorzystane sytu-
acje zemściły się w 43 i 44 minu-
cie, goście dwa razy zadali ciosy 
naszej obronie strzelając bramki 
po błędach całego zespołu i do-
prowadzając do remisu. 

Emocje z końcówki pierw-
szej połowy były tylko wstępem 

do tego, co działo się w drugich 
czterdziestu pięciu minutach. 

Zaczynamy jako pierwsi - ak-
cję z bocznej strefy strzałem z 7 
metra kończy Wójcik, ale bram-
karz Orła broni! 

Odpowiedz gości jest piorunu-
jąca, szybkie wyjście lewą stroną 
kończy się akcją w naszym polu 
karnym i strzałem obok bezrad-
nego Janusza - Orzeł obejmują 
prowadzenie w tym spotkaniu. 

Ruszamy do odrabiania strat i 
już w 53 minucie po ‚’centrostrza-
le’’ Mateusza Wójcika zdobywa-
my bramkę na 3:3! Piłka po moc-
nym strzale z lewego boku odbija 
się od słupka i wpada do bramki 
obok zaskoczonego bramkarza. 

Przy bramce na 4:3 znowu 
udział miał Wójcik, który wy-
szarpał piłkę gościom, uciekł do 

dokończenie na str. 15
LP Drużyna M P

1 MKP Wołów 8 24

2 WKS Wierzbice 8 21

3 Mechanik Brzezina 8 21

4 Orzeł Marszowice 8 15

5 Orzeł Pawłowice 8 15

6 Barycz Sułów 8 15

7 Polonia Środa Śląska 8 11

8 Odra Malczyce 8 10

9 Czarni Jelcz-Laskowice 8 10

10 Olimpia Podgaj 8 10

11 Pogoń Oleśnica 8 8

12 MKS Parasol Wrocław 8 6

13 Zachód Sobótka 8 6

14 KS Żórawina 8 4

15 GKS Kobierzyce 8 4

16 Energetyk Siechnice 8 2




